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Företagen dåligt förberedda när kampen om  
 arbetsmarknadens talanger hårdnar  

 
Brister i arbetsstyrkans kompetens gör det svårare att möta marknadens utmaningar  

visar ny studie från Accenture 
  
Kampen om arbetsmarknadens talanger kommer att trappas upp i takt med att 
förtroendet för ekonomin ökar och företagsklimatet blir gynnsammare. Men många 
företag är inte rustade att konkurrera på dagens arbetsmarknad enligt en ny 
forskningsrapport som idag publiceras av Accenture. 
 
Undersökningen, som genomfördes för fjärde året i rad, baserar sig på intervjuer med 244 
högre chefer i USA, Europa och Australien. Målsättningen var att undersöka vilka trender 
och faktorer som påverkar medarbetarnas arbetsinsatser och verksamheternas resultat. 
  
Mer än en tredjedel (41 procent) av dem som deltog i undersökningen sa att konkurrensen 
om begåvningarna kommer att få effekter för deras företag inom de närmaste 12 
månaderna medan en knapp fjärdedel (23 procent) sa att kampen om talangerna redan nu 
påverkar deras organisationer. Trots detta svarade de flesta att deras organisationer inte 
har den kompetens och kapacitet som krävs för att kunna konkurrera på arbetsmarknaden.  
 
– Den senaste tidens fokusering på kostnadsnedskärningar har inneburit att många företag 
har tappat sin konkurrenskraft på arbetsmarknaden. När de nu ökar sina investeringar och 
satsar på tillväxtaktiviteter för att öka sin kapacitet och effektivitet måste de återvinna sin 
konkurrenskraft när det gäller att rekrytera, bibehålla och utveckla medarbetare med hög 
kompetens, säger Karin Svensson, partner och ansvarig för affärsområdet Human 
Performance. 
 
Närmare två tredjedelar (65 procent) angav “att utveckla ett effektivt ledarskap” och 
hälften (49 procent) “att bygga upp en organisation och företagskultur som kan anpassa sig 
till förändringar” som viktiga organisatoriska funktioner, men endast 8 procent sa att deras 
organisationer hävdar sig bra inom dessa områden. Endast 17 procent av de som svarade sa 
att deras arbetsstyrka genomgående var branschledande med avseende på kompetens och 
effektivitet.  
 
Av undersökningen framgår också att företagsledarna nu börjar fokusera på tillväxt istället 
för som tidigare på kostnadskontroll. En tredjedel (32 procent) svarade att de i dag 
fokuserar på kostnadskontroll jämfört med cirka en fjärdedel (27 procent) vars huvudfokus 
ligger vid tillväxt. För de kommande åren säger en dryg tredjedel (42 procent) att deras 



företag huvudsakligen kommer att fokusera på tillväxt medan mindre än en femtedel (18 
procent) sa att de i första hand kommer att fokusera på kostnadskontroll.  
 
– För att lyckas med att locka till sig arbetsmarknadens talanger krävs en strategisk 
satsning på personalsidan, menar Karin Svensson. Det är viktigt att organisationerna 
förstår hur man på ett effektivt sätt kan engagera sina medarbetare, satsa på utbildning och 
kompetenshöjande program som ligger i linje med den övergripande affärsstrategin.  
 
Enligt undersökningen är det brister hos personal- och utbildningsfunktionerna som har 
resulterat i att arbetsstyrkan inte presterar optimalt. De tre viktigaste åtgärderna på 
personalsidan är enligt svarspersonerna att höja medarbetarnas produktivitet (69 procent), 
öka företagets anpassningsförmåga inför nya möjligheter (68 procent) och underlätta 
organisatoriska förändringar (66 procent). Trots detta sa endast 12 procent att de var 
mycket nöjda med sin utveckling inom något av dessa områden och endast 18 procent att 
de var mycket nöjda med sin personalpolitik. 
 
– För att lyckas med framtidens utmaningar måste man driva en personalpolitik som är 
djupt förankrad i affärsstrategin, anser Karin Svensson.  Det är det enda sättet att locka till 
sig de talanger som krävs för att stärka organisationens konkurrenskraft. 
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Om undersökningen 
För att kunna se vilka trender och faktorer som påverkar arbetsstyrkans insatser och verksamhetens resultat 
gjorde NOP World, på uppdrag av Accenture, intervjuer via e-post och telefon med 244 högre chefer i USA, 
Storbritannien, Frankrike, Spanien, Tyskland och Australien. Intervjuerna gjordes under perioden december 
2003 till april 2004. De svarande företagen är verksamma inom 17 områden, bland annat finanssektorn, 
tjänstesektorn, tillverkningssektorn och den offentliga sektorn. Undersökningen återfinns på 
http://www.accenture.com/xd/xd.asp?it=svweb&xd=locations\sweden\pressrum\rapporter.xml  
 
Om Accenture 
Accenture är ett globalt företag inom managementkonsulting, IT-tjänster och outsourcing. Genom att leverera 
innovativa lösningar hjälper Accenture sina kunder att bli högpresterande organisationer. Med djup 
branschkunskap, breda globala resurser och dokumenterad erfarenhet kan Accenture snabbt mobilisera rätt 
människor, kompetenser och teknologier för att hjälpa kunder förbättra sin förmåga och verksamhet. Med fler 
än 100 000 medarbetare i 48 länder genererade Accenture en omsättning på 13,7 miljarder dollar under 
räkenskapsåret som slutade den 31 augusti 2004. Besök gärna vår hemsida på www.accenture.com/sweden  


